Dices, imperium non distingui realiter in nobis, neq; proinde virtualiter in Deo, à judicio pratico , sed esse ipsum judicium antecedens electionem, ut per illam confirmatum, seu ut virtualiter in ea perseverans.

Sed contra: Aristotle 6. Ethic. cap. 12. & D. Thomas 1. 2. quæst. 57. art. 6. & 2. 2. qu. 51. art. docent quod licet judicium pertineat ad partem prudentiae quæ antecedit, & dicitur judicativa, distinguuntur ab imperio, quod magis essentialiter & formaliter est actu prudentie. Unde D. Thomas 1. 2. quæst. 17. art. 3 ad 1. Post determinationem consilii que est judicium rationis, voluntariabit, & post electionem, ratio imperii est ei per quod agendum est quod eligitur, & tunc demum voluntas auctorius incipit uti, execuendo imperium rationis. Quibus verbis aperte docet, imperium est actu in nobis realiter distinctum à judicio antecedente electionem, & ad eam subsequi. Ratio etiam id sicut est: Nam illi actus, judicium scilicet & imperium, pertinent ad distinctas species in genere moris , & opponuntur distinctis virtutis & peccatis: Ergo sunt diversi actus. Consequentia patet, Antecedens probatur. Nam judicium pertinet ad virtutem judicativam, cui opponitur in consideratio, & ignoratio: imperium vero ad præcep-

Lib. 5
de con-
fusione.

præceptivam, cui opponitur negligentia, & in-
confantia.

Probatur secundò conclusio: ut enim ostendens Tractatu sequenti, prædestinationis quæ est specialis providentia quam Deus habet de elec-
tione, in ordine ad vitam aeternam, non consistit in
actu judicij antecedente electionem, sed in actu
imperi, quia ad illam subsequitur. Quia præde-
stitionis est ordinatio efficax mediorum, quibus
elegit vitam aeternam infallibiliter consequen-
tia. Sive, ut ait Augustinus, est preparatio medio-
rum, quibus certissime liberantur quicunq[ue] liberantur.

Jul. cum autem antecedens electionem, etiam
superillum confirmatum, non est ordinatio effi-
cax mediorum, sed solum imperium ad ipsam e-
lectiōnēm subsequens. Quod ut fiat evidentius.

Norandum est ex D. Thoma 1. 2. quæst. 17.
art. 4. voluntatem habere duplēm habitudi-
nem ad finem. Prima est volendi illum: secunda
quædam tendentia ad ejus consecutionem in
reclama habitudo terminatur & complatur in
actu electionis, quo voluntas, supposito iudicio
de mediis convenientia, & intentione finis,
debet media congruentia ad ejus consecutio-
nem. Secunda vero habitudo subsequitur ad
pianum, & incipit ab actu imperii, quo voluntas
exercitio movetur ad applicandum se, &
potentias executivas, ad executionem mediiorum,
& affectionem finis, ut ibide explicat